

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

Číslo zhotovitele: S22-036-0033

„III/44023 Hrabůvka - Velká“

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l: **Správa silnic Olomouckého kraje**, příspěvková organizace
Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
Zastoupena:

Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace

Osoby oprávněné jednat:

- ve věcech technických

- [REDACTED]
- [REDACTED]
- [REDACTED]
- [REDACTED]

IČO : 70960399

DIČ : CZ 70960399

Bankovní spojení: **Komerční banka a.s, pobočka Olomouc**

číslo účtu: 4230410257/0100

Tel: [REDACTED]

DS: **ur4k8nn**

E-mail: [REDACTED]

a

Z h o t o v i t e l: **SVIETELSKY stavební s.r.o.**

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

se sídlem: Jahodová ulice 60, 620 00 Brno

kontaktní adresa: Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc

Zápis v OR u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

IČO: 480 35 599

DIČ: CZ 480 35 599

Zastoupen: [REDACTED]

Telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

Bankovní spojení: **ČSOB, a.s.**

Číslo účtu: 212269343/0300

Prováděním díla pověřena organizační jednotka:

SWIETELSKY stavební s.r.o. OZ DS MORAVA - oblast Olomouc

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

[REDACTED]

ve věcech technických oprávněn k jednání:

[REDACTED]

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor. :

[REDACTED]

1. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna článku 3 Cena díla, odst. 3.2 takto:

3.2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové nabídce k této smlouvě, je **cenou pevnou, smluvní**, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

Cena díla dle Dodatku č. 1 k SoD bez DPH	9.850 000,00 Kč
Vícepráce dle přílohy bez DPH	2.195 129,54 Kč
Méněpráce dle přílohy bez DPH	-1.348 166,35 Kč
Cena díla dle Dodatku č. 3 k SoD bez DPH	10.696 963,19 Kč
Vícepráce dle přílohy bez DPH	1.302 751,70 Kč
Méněpráce dle přílohy bez DPH	-72 799,44 Kč
Nová cena díla bez DPH	11 926 915,45 Kč
DPH ve výši 21 %	2.504 652,25 Kč
Nová cena včetně DPH	14.431 567,70 Kč

2. Závěrečná ujednání

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku.

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě podepsaný oběma smluvními stranami zaručenými elektronickými podpisy.

Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo č. **S22-036-0033 (7a-111-21)** ze dne 13. 7. 2021, dodatku č. 1 ze dne 23.11.2021 a dodatku č. 2 ze dne 17.05.2022, zůstávají beze změn v platnosti.

Přílohy: - soupis víceprací
- soupis méněprací

Za objednatele:

V Olomouci dne

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Ing. Petr Foltýnek
ředitel

Za zhotovitele:

V Olomouci dne

Datum: 2022.09.19
12:29:01 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2022.09.19
10:09:00 +02'00'



Firma: Firma

Rekapitulace ceny

Stavba: 2021_SFDI - III/44023 Hrabůvka - Velká - VCP a MNP

Varianta: var. 1 -

Celková cena bez DPH: 1 229 952,27

Celková cena s DPH: 1 488 242,24

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
SO 101.1	Silnice III/44023 - km 0,000-1,009 VCP	1 268 319,65	266 347,13	1 534 666,78
SO 101.1	Silnice III/44023 - km 0,000-1,009 MNP	-72 799,44	-15 287,88	-88 087,32
SO 191	DIO -VCP	27 500,00	5 775,00	33 275,00
SO 901	VRN - VCP	6 932,05	1 455,73	8 387,78



Firma: Firma

Soupis prací objektu

Stavba: 2021_SFDI III/44023 Hrabůvka - Velká - DI č. 2
Objekt: SO 101 Silnice III/44023 Hrabůvka - Velká
Rožpočet: SO 101.1 Silnice III/44023 - km 0,000-1,009 - vícepráce

SO 101.1 1 268 319,65

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1 Zemní práce						1 268 319,65	
4	113154333		Frézování živčního podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 5 cm dle geodetického zaměření 12 820m2 odečet dle SOD 7 221 m2 vícepráce 12 820 - 7 221 = 5 599 m2	M2	5 599,000	21,00	117 579,00
	463215111		Rovnanina z lomového kamene netříděného sanace rovnaninou z lomového kamene 490,9 m2 o tl. 40 cm 490,9 * 0,4 = 196,36 m3	m3	516,600	1 800,00	929 880,00
	599432111		Vyplnění spár sanace z lomového kamene drceným kamenivem do frakce 0/63 vyplnění spár sanace lomovým kamenem 490,9 m2	m2	1 291,500	88,70	114 556,05
	569951133		Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem tl. 150 mm Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem tl. 150 mm zpevnění krajnic komunikace dle PD, šířka 0,50 m' 'oboustranné' km 0,480 -1,009 2*(1009-480)*0.50=529,000 Celkem: 529,000	M2	0,000	123,00	0,00
	103 64200.R		Omnice pro pozemkové úpravy ohumusování finálních svahů 2021 m2 v tloušťce 10 cm 2021 * 0,1 = 202,1 m3	M3	202,100	418,00	84 477,80
10	162751117		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny dovoz ornice z Lipniku nad Bečvou - 11km	M3	202,100	100,00	20 210,00
11	162751119		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny dovoz ornice z Lipniku nad Bečvou - 11km	M3	202,100	8,00	1 616,80



Firma: Firma

Soupis prací objektu

Stavba: 2021_SFDI III/44023 Hrabůvka - Velká - DI č. 2

SO 101.1 -72 799,44

Objekt: SO 101 Silnice III/44023 Hrabůvka - Velká

Rozpočet: SO 101.1 Silnice III/44023 - km 0,000-1,009 - méněpráce

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
8			Trubní vedení				-51 112,00
42	899331111		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu <i>úprava poklopů stáv. šachet kanalizace do nivelety nové plochy komunikace dle PD'</i> <i>km 0,000 - 0,350 10=10,000 [A]</i> <i>km 0,350-0,480 2=2,000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=12,000 [C]</i>	KUS	-12,000	3 889,00	-46 668,00
			1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky umístě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.				
43	899431111		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupátka nebo hydrantu bez úpravy armatur Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupátka nebo hydrantu bez úpravy armatur <i>úprava hrců stáv. šoupát a ventilů do nivelety nové plochy komunikace dle PD'</i> <i>km 0,350 - 0,480 2=2,000 [A]</i> <i>Celkem: A=2,000 [B]</i>	KUS	-2,000	2 222,00	-4 444,00
			1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky umístě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.				
9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				-15 333,81
57	59227029		Žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm Žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm <i>doplnění poškozených žlabovek - cca 20%, ztratné 1%</i> <i>26,00*0,20*1,01=5,252 [A]</i> <i>Celkem: A=5,252 [B]</i>	M	-5,252	356,00	-1 869,71
56	935112211		Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z betonu prostého z betonových příkopových tvárníc šířky p Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z betonu prostého z betonových příkopových tvárníc šířky přes 500 do 800 mm <i>Znovuosazení odvod. žlabu dle PD'</i> <i>km 0,480-1,009</i> <i>pravá strana 26,00=26,000 [A]</i> <i>Celkem: A=26,000 [B]</i>	M	-26,000	300,00	-7 800,00
			1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a pro vyplnění spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání příkopových tvárníc nebo betonových desek, které se oceňují ve specifikaci. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro příkopy z betonových tvárníc (žlabu) v m délky jejich podélné osy, b) pro příkopy z betonových desek v m ² rozvinuté lícni plochy dlažby (žlabu), c) pro lože z kameniva nebo z betonu prostého v cenách -1911 a -2911 v m ² rozvinuté lícni plochy dlažby (žlabu). 4. Šířkou žlabu příkopových tvárníc se rozumí největší světlost tvárnice.				
63	966008212		Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonových Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonových příkopových tvárníc nebo desek šířky přes 500 do 800 mm <i>rozebírání stáv. bet. žlabu k přeložení dle PD'</i> <i>km 0,480-1,009</i> <i>pravá strana 26,00=26,000 [A]</i> <i>Celkem: A=26,000 [B]</i>	M	-26,000	160,00	-4 160,00
			1. V cenách jsou započteny i náklady na bourání obetonování žlabu a případné bourání betonového lože. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zemní práce nutné při rozebírání žlabů. 3. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných hmot.				
65	979054442		Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m <i>dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár cementovou maltou</i> <i>očštění žlabovek pro opětovné osazení'</i> <i>km 0,480-1,009</i> <i>pravá strana 26,00*0,65=16,900 [A]</i> <i>Celkem: A=16,900 [B]</i>	M2	-16,900	89,00	-1 504,10
			1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.				
997			Přesun sutě				-6 327,41
68	997221561		Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	T	-17 383	50,00	-869,15

		<p>odvoz vybouraného materiálu k uložení na skládku objednatele' poškozené žlabovky - cca 20% 9.10*0.20=1,820 [A] odsekáný beton 15,563=15,563 [B] Celkem: A+B=17,383 [C]</p> <p>1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suti překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živíci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).</p>				
69	997221569	<p>Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km</p> <p>Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km</p> <p>odvoz vybouraného materiálu k uložení na skládku s poplatkem do 20 km' poškozené žlabovky - cca 20% 9.10*0.20*19=34,580 [A] odsekáný beton 15,563*19=295,697 [B] Celkem: A+B=330,277 [C]</p> <p>1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suti překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živíci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).</p>	T	-330,277	6,00	-1 981,66
70	997221615	<p>Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01</p> <p>Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01</p> <p>poplatek za uložení vybouraného materiálu na skládce' poškozené žlabovky - cca 20% 9.10*0.20=1,820 [A] odsekáný beton 15,563=15,563 [B] Celkem: A+B=17,383 [C]</p> <p>1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.</p>	T	-17,383	200,00	-3 476,60
998		Přesun hmot				-26,21
71	998225111	<p>Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živíčním dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu</p> <p>Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živíčním dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu</p> <p>1. Ceny lze použít i pro plochy letišť skrytem monolitickým betonovým nebo živíčním.</p>	T	-0,771	34,00	-26,21



Firma: Firma

Soupis prací objektu

Stavba: 2021_SFDI III/44023 Hrabůvka - Velká
Rozpočet: SO 191 DIO - VCP

SO 191 27 500,00

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				27 500,00
1	913911000		Montáž, demontáž a údržba dočasného dopravního značení po dobu výstavby	SOUB	0.500	55 000,00	27 500,00
			Opětovná montáž, demontáž a údržba dočasného dopravního značení po dobu výstavby, znovu vyřízení DIO				



Firma: Firma

Soupis prací objektu

Stavba: 2021_SFDI III/44023 Hrabůvka - Velká
Rožpočet: SO 901 VRN - VCP

SO 901 6 932,05

Poř. číslo 1	Kód položky 2	Varianta 3	Název položky 4	MJ 5	Množství 6	Jednotková cena	
						Jednotková 9	Celkem 10
VRN9			Ostatní náklady				6 932,05
11	091002000		Hlavní tituly průvodních činností a nákladů ostatní náklady související s objektem Hlavní tituly průvodních činností a nákladů ostatní náklady související s objektem vytýčení 'stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením zemních prací a přeložek' znovu vytýčení plynu Celkem: = 0,125	SOUB	0,125	40 000,00	5 000,00
12	091504000		Náklady související s publikační činností Náklady související s publikační činností informační tabule 1,00*1,50 m; přelepění aktuálních údajů, montáž a demontáž Celkem: =0,170	KPL	0,170	11 365,02	1 932,05